AVISO

RESUMO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Prefeito Municipal de Piraúba-MG, em cumprimento ao art. 94, caput, da Lei n. 14.133/21,

torna público que o município firmou o seguinte instrumento contratual:

Tipo Termo de Cancelamento de Ata de Registro de Preço

Número 41/2025

Contratante Município de Piraúba - MG, através da Prefeitura Municipal de

Piraúba

Contratado TECTA CONSTRUTORA LTDA

Objeto Cancelamento consensual dos preços registrados, a pedido da

detentora da Ata de Registro de Preços nº 041/2025, por analogia,

nos termos do artigo 138, II, da Lei nº 14.133/2021.

Fundamento Processo Licitatório n. 057/2025

Pregão Eletrônico nº 011/2025

Base legal Art. 138, II, da Lei n. 14.133/2021.

Signatário - Contratante Marco Aurélio Salgado Pires

- Secretário Municipal de Obras, Estradas, Trânsito e Transportes

Signatário - Contratado José Augusto Pereira da Cunha- Sócio/administrador

Piraúba -MG, 05 de Novembro de 2025.

__________________________________________

Igor Júnior Dias de Oliveira

Agente de Contratação

Certifico que, no dia 05 de Novembro de 2025, foi dada publicidade – por afixação no Quadro de

Publicações Oficiais, por publicação no site oficial desta Prefeitura - ao presente ato administrativo.

__________________________________________.